
LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2023-01-009

PUBLIÉ LE 16 JANVIER 2023



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Loir-et-Cher /

41-2023-01-03-00001 - AP 41-2023-01-03_HABILITATION SANITAIRE (2

pages) Page 4

Direction départementale des finances publiques / Contrôle de gestion

41-2022-12-21-00005 - arrêté fermeture Pont DDFIP (1 page) Page 7

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Direction

41-2023-01-05-00003 - Arrêté portant approbation des cartes de bruit

stratégiques des infrastructures routières gérées par des sociétés

concessionnaires d'autoroutes dont le trafic annuel est supérieur à 3

millions de véhicules dans le département de Loir-et-Cher (4 pages) Page 9

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service eau et

biodiversité

41-2023-01-06-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n°0100008491 concernant la régularisation et mise en

conformité d'un plan d'eau sur la commune de Villeny (6 pages) Page 14

41-2023-01-11-00002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DU 3 NOVEMBRE 2021 RELATIF A LA DESTRUCTION DE NIDS

D'HIRONDELLE DE FENETRE AU DETACHEMENT AIR 273 (2 pages) Page 21

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service urbanisme

et aménagement

41-2023-01-05-00001 - Refus d'installation d'enseigne - SAS Audiosphère -

Vendôme (4 pages) Page 24

Préfecture / Cabinet du Préfet

41-2023-01-09-00002 - Arrêté portant modification de la promotion de la

médaille d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 1er janvier

2023 (2 pages) Page 29

Préfecture / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2023-01-12-00001 - arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire

de l'établissement secondaire de la SAS MEMORYS à Saint-Laurent-Nouan

(2 pages) Page 32

Préfecture / Service interministériel d'animation des politiques publiques

(SIAPP)

41-2023-01-11-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 12 juillet 2021 instituant

des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site des Produits

Céramiques de Touraine à SELLES-SUR-CHER appartenant à la société

GEBERIT SERVICES (2 pages) Page 35

2



41-2023-01-12-00002 - Arrêté organisant la consultation du public

concernant la demande d'enregistrement présentée par la société

FRANCOS en vue de la construction d'une unité de fabrication de produits

cosmétiques à VENDÔME (3 pages) Page 38

41-2023-01-05-00002 - Arrêté prescrivant à la société STORENGY la

réalisation d'une étude technico-économique à des fins de soutirage du gaz

résiduel présent dans le stockage souterraine de SOINGS-EN-SOLOGNE (7

pages) Page 42

Préfecture / SIAPP

41-2023-01-04-00002 - Arrete_retap_dcembre_2022.odt (1 page) Page 50

41-2023-01-04-00001 - Arrt d'approbation PCA 2022 (1 page) Page 52

Préfecture de Loir-et-Cher / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2023-01-09-00001 - Arrêté portant modification des compétences

obligatoires et facultatives exercées par la communauté d�agglomération

Territoires Vendômois (8 pages) Page 54

41-2022-12-14-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat à

vocation multiple 

des trois communes (2 pages) Page 63

41-2023-01-11-00003 - Arrêté portant modification du périmètre du syndicat

mixte d�alimentation en eau potable

« AQUAPERCHE » (3 pages) Page 66

Secrétariat général / Direction légalité et libertés

41-2023-01-13-00001 - renouvellement auto-école REFERENCE 41 à blois (3

pages) Page 70

3



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2023-01-03-00001

AP 41-2023-01-03_HABILITATION SANITAIRE

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-01-03-00001 - AP 41-2023-01-03_HABILITATION SANITAIRE 4



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-01-03-00001 - AP 41-2023-01-03_HABILITATION SANITAIRE 5



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-01-03-00001 - AP 41-2023-01-03_HABILITATION SANITAIRE 6



Direction départementale des finances

publiques

41-2022-12-21-00005

arrêté fermeture Pont DDFIP

Direction départementale des finances publiques - 41-2022-12-21-00005 - arrêté fermeture Pont DDFIP 7



Direction départementale des finances publiques - 41-2022-12-21-00005 - arrêté fermeture Pont DDFIP 8



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-01-05-00003

Arrêté portant approbation des cartes de bruit

stratégiques des infrastructures routières gérées

par des sociétés concessionnaires d'autoroutes

dont le trafic annuel est supérieur à 3 millions de

véhicules dans le département de Loir-et-Cher

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-05-00003 - Arrêté portant approbation des cartes de bruit

stratégiques des infrastructures routières gérées par des sociétés concessionnaires d'autoroutes dont le trafic annuel est supérieur à 3

millions de véhicules dans le département de Loir-et-Cher

9



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-05-00003 - Arrêté portant approbation des cartes de bruit

stratégiques des infrastructures routières gérées par des sociétés concessionnaires d'autoroutes dont le trafic annuel est supérieur à 3

millions de véhicules dans le département de Loir-et-Cher

10



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-05-00003 - Arrêté portant approbation des cartes de bruit

stratégiques des infrastructures routières gérées par des sociétés concessionnaires d'autoroutes dont le trafic annuel est supérieur à 3

millions de véhicules dans le département de Loir-et-Cher

11



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-05-00003 - Arrêté portant approbation des cartes de bruit

stratégiques des infrastructures routières gérées par des sociétés concessionnaires d'autoroutes dont le trafic annuel est supérieur à 3

millions de véhicules dans le département de Loir-et-Cher

12



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-05-00003 - Arrêté portant approbation des cartes de bruit

stratégiques des infrastructures routières gérées par des sociétés concessionnaires d'autoroutes dont le trafic annuel est supérieur à 3

millions de véhicules dans le département de Loir-et-Cher

13



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-01-06-00001

Arrêté portant prescriptions spécifiques au

récépissé de déclaration n°0100008491

concernant la régularisation et mise en

conformité d'un plan d'eau sur la commune de

Villeny

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-06-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n°0100008491 concernant la régularisation et mise en conformité d'un plan d'eau sur la commune de Villeny 14



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-06-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n°0100008491 concernant la régularisation et mise en conformité d'un plan d'eau sur la commune de Villeny 15



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-06-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n°0100008491 concernant la régularisation et mise en conformité d'un plan d'eau sur la commune de Villeny 16



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-06-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n°0100008491 concernant la régularisation et mise en conformité d'un plan d'eau sur la commune de Villeny 17



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-06-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n°0100008491 concernant la régularisation et mise en conformité d'un plan d'eau sur la commune de Villeny 18



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-06-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n°0100008491 concernant la régularisation et mise en conformité d'un plan d'eau sur la commune de Villeny 19



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-06-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n°0100008491 concernant la régularisation et mise en conformité d'un plan d'eau sur la commune de Villeny 20



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-01-11-00002

ARRETE PREFECTORAL PORTANT

MODIFICATION DE L'ARRETE DU 3 NOVEMBRE

2021 RELATIF A LA DESTRUCTION DE NIDS

D'HIRONDELLE DE FENETRE AU DETACHEMENT

AIR 273

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-11-00002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DU 3 NOVEMBRE 2021 RELATIF A LA DESTRUCTION DE NIDS D'HIRONDELLE DE FENETRE AU DETACHEMENT AIR 273 21



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-11-00002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DU 3 NOVEMBRE 2021 RELATIF A LA DESTRUCTION DE NIDS D'HIRONDELLE DE FENETRE AU DETACHEMENT AIR 273 22



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-11-00002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DU 3 NOVEMBRE 2021 RELATIF A LA DESTRUCTION DE NIDS D'HIRONDELLE DE FENETRE AU DETACHEMENT AIR 273 23



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-01-05-00001

Refus d'installation d'enseigne - SAS Audiosphère

- Vendôme

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-05-00001 - Refus d'installation d'enseigne - SAS Audiosphère -

Vendôme 24



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-05-00001 - Refus d'installation d'enseigne - SAS Audiosphère -

Vendôme 25



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-05-00001 - Refus d'installation d'enseigne - SAS Audiosphère -

Vendôme 26



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-05-00001 - Refus d'installation d'enseigne - SAS Audiosphère -

Vendôme 27



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-01-05-00001 - Refus d'installation d'enseigne - SAS Audiosphère -

Vendôme 28



Préfecture

41-2023-01-09-00002

Arrêté portant modification de la promotion de

la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de

la promotion du 1er janvier 2023

Préfecture - 41-2023-01-09-00002 - Arrêté portant modification de la promotion de la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de

la promotion du 1er janvier 2023 29



Préfecture - 41-2023-01-09-00002 - Arrêté portant modification de la promotion de la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de

la promotion du 1er janvier 2023 30



Préfecture - 41-2023-01-09-00002 - Arrêté portant modification de la promotion de la médaille d�honneur du Travail à l�occasion de

la promotion du 1er janvier 2023 31



Préfecture

41-2023-01-12-00001

arrêté portant habilitation dans le domaine

funéraire de l'établissement secondaire de la

SAS MEMORYS à Saint-Laurent-Nouan

Préfecture - 41-2023-01-12-00001 - arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement secondaire de la SAS

MEMORYS à Saint-Laurent-Nouan 32



Préfecture - 41-2023-01-12-00001 - arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement secondaire de la SAS

MEMORYS à Saint-Laurent-Nouan 33



Préfecture - 41-2023-01-12-00001 - arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement secondaire de la SAS

MEMORYS à Saint-Laurent-Nouan 34



Préfecture

41-2023-01-11-00001

Arrêté modifiant l'arrêté du 12 juillet 2021

instituant des servitudes d'utilité publique au

droit de l'ancien site des Produits Céramiques de

Touraine à SELLES-SUR-CHER appartenant à la

société GEBERIT SERVICES

Préfecture - 41-2023-01-11-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 12 juillet 2021 instituant des servitudes d'utilité publique au droit de

l'ancien site des Produits Céramiques de Touraine à SELLES-SUR-CHER appartenant à la société GEBERIT SERVICES 35



Préfecture - 41-2023-01-11-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 12 juillet 2021 instituant des servitudes d'utilité publique au droit de

l'ancien site des Produits Céramiques de Touraine à SELLES-SUR-CHER appartenant à la société GEBERIT SERVICES 36



Préfecture - 41-2023-01-11-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 12 juillet 2021 instituant des servitudes d'utilité publique au droit de

l'ancien site des Produits Céramiques de Touraine à SELLES-SUR-CHER appartenant à la société GEBERIT SERVICES 37



Préfecture

41-2023-01-12-00002

Arrêté organisant la consultation du public

concernant la demande d'enregistrement

présentée par la société FRANCOS en vue de la

construction d'une unité de fabrication de

produits cosmétiques à VENDÔME

Préfecture - 41-2023-01-12-00002 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement présentée par

la société FRANCOS en vue de la construction d'une unité de fabrication de produits cosmétiques à VENDÔME 38



Préfecture - 41-2023-01-12-00002 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement présentée par

la société FRANCOS en vue de la construction d'une unité de fabrication de produits cosmétiques à VENDÔME 39



Préfecture - 41-2023-01-12-00002 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement présentée par

la société FRANCOS en vue de la construction d'une unité de fabrication de produits cosmétiques à VENDÔME 40



Préfecture - 41-2023-01-12-00002 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement présentée par

la société FRANCOS en vue de la construction d'une unité de fabrication de produits cosmétiques à VENDÔME 41



Préfecture

41-2023-01-05-00002

Arrêté prescrivant à la société STORENGY la

réalisation d'une étude technico-économique à

des fins de soutirage du gaz résiduel présent

dans le stockage souterraine de

SOINGS-EN-SOLOGNE

Préfecture - 41-2023-01-05-00002 - Arrêté prescrivant à la société STORENGY la réalisation d'une étude technico-économique à des

fins de soutirage du gaz résiduel présent dans le stockage souterraine de SOINGS-EN-SOLOGNE 42



Préfecture - 41-2023-01-05-00002 - Arrêté prescrivant à la société STORENGY la réalisation d'une étude technico-économique à des

fins de soutirage du gaz résiduel présent dans le stockage souterraine de SOINGS-EN-SOLOGNE 43



Préfecture - 41-2023-01-05-00002 - Arrêté prescrivant à la société STORENGY la réalisation d'une étude technico-économique à des

fins de soutirage du gaz résiduel présent dans le stockage souterraine de SOINGS-EN-SOLOGNE 44



Préfecture - 41-2023-01-05-00002 - Arrêté prescrivant à la société STORENGY la réalisation d'une étude technico-économique à des

fins de soutirage du gaz résiduel présent dans le stockage souterraine de SOINGS-EN-SOLOGNE 45



Préfecture - 41-2023-01-05-00002 - Arrêté prescrivant à la société STORENGY la réalisation d'une étude technico-économique à des

fins de soutirage du gaz résiduel présent dans le stockage souterraine de SOINGS-EN-SOLOGNE 46



Préfecture - 41-2023-01-05-00002 - Arrêté prescrivant à la société STORENGY la réalisation d'une étude technico-économique à des

fins de soutirage du gaz résiduel présent dans le stockage souterraine de SOINGS-EN-SOLOGNE 47



Préfecture - 41-2023-01-05-00002 - Arrêté prescrivant à la société STORENGY la réalisation d'une étude technico-économique à des

fins de soutirage du gaz résiduel présent dans le stockage souterraine de SOINGS-EN-SOLOGNE 48



Préfecture - 41-2023-01-05-00002 - Arrêté prescrivant à la société STORENGY la réalisation d'une étude technico-économique à des

fins de soutirage du gaz résiduel présent dans le stockage souterraine de SOINGS-EN-SOLOGNE 49



Préfecture

41-2023-01-04-00002

Arrete_retap_dcembre_2022.odt

Préfecture - 41-2023-01-04-00002 - Arrete_retap_dcembre_2022.odt 50



Préfecture - 41-2023-01-04-00002 - Arrete_retap_dcembre_2022.odt 51



Préfecture

41-2023-01-04-00001

Arrt d'approbation PCA 2022

Préfecture - 41-2023-01-04-00001 - Arrt d'approbation PCA 2022 52



                                         Etat-major interministériel de zone  
  

 
 

       
 
 

ARRETE DU 15 DECEMBRE 2022 PORTANT APPROBATION 
DU PLAN DE CONTINUITE D’ACTIVITE DE LA PREFECTURE DE ZONE DE 

DEFENSE ET DE SECURITE OUEST, SITE ) BORDERIE * 
 

LE PREFET DE LA REGION BRETAGNE 
LE PREFET DE ZONE 

LE PREFET D’ILLE-ET-VILAINE 
 

 
SUR la proposition de la préfète déléguée pour la sécurité et la défense, 
 
VU le code de la défense, notamment l’article R. 1311-1 et suivant, L. 1142-2, L.1142-8 ; 
 
VU le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L.741-1 à L. 74265 ; 
 
VU la loi n°2004-811 du 13 août 2004 modifiée de modernisation de la sécurité civile ; 
 
VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets et à l’action des 
services de l’État dans les régions et les départements ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 22 octobre 2021 portant organisation de la préfecture de la zone de 
défense et de sécurité Ouest ; 
 
VU la circulaire du 1er juillet 2019 du 1er ministre sur l’organisation gouvernementale pour la 
gestion des crises majeures ; 
 
VU les notes du service du haut fonctionnaire de défense des 11 février 2020 et 09 juin 2022. 
 
      ARRETE 
 
ARTICLE 1er. – Le plan de continuité d’activité de la préfecture de zone de défense et de 
sécurité, site 1 Borderie 3 est approuvé. 
 
ARTICLE 2 – La préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès de la préfète de la zone 
de défense Ouest et le chef d’état-major interministériel de zone sont chargés, chacun en ce 
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes 
administratifs des vingt départements correspondants. 

 
 

Le Préfet, 
Signé 
Emmanuel BERTHIER 

 

 

Préfecture - 41-2023-01-04-00001 - Arrt d'approbation PCA 2022 53



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2023-01-09-00001

Arrêté portant modification des compétences

obligatoires et facultatives exercées par la

communauté d�agglomération Territoires

Vendômois

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-01-09-00001 - Arrêté portant modification des compétences obligatoires et facultatives exercées

par la communauté d�agglomération Territoires Vendômois 54



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-01-09-00001 - Arrêté portant modification des compétences obligatoires et facultatives exercées

par la communauté d�agglomération Territoires Vendômois 55



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-01-09-00001 - Arrêté portant modification des compétences obligatoires et facultatives exercées

par la communauté d�agglomération Territoires Vendômois 56



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-01-09-00001 - Arrêté portant modification des compétences obligatoires et facultatives exercées

par la communauté d�agglomération Territoires Vendômois 57



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-01-09-00001 - Arrêté portant modification des compétences obligatoires et facultatives exercées

par la communauté d�agglomération Territoires Vendômois 58



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-01-09-00001 - Arrêté portant modification des compétences obligatoires et facultatives exercées

par la communauté d�agglomération Territoires Vendômois 59



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-01-09-00001 - Arrêté portant modification des compétences obligatoires et facultatives exercées

par la communauté d�agglomération Territoires Vendômois 60



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-01-09-00001 - Arrêté portant modification des compétences obligatoires et facultatives exercées

par la communauté d�agglomération Territoires Vendômois 61



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-01-09-00001 - Arrêté portant modification des compétences obligatoires et facultatives exercées

par la communauté d�agglomération Territoires Vendômois 62



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2022-12-14-00001

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat à vocation multiple 

des trois communes

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2022-12-14-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat à vocation multiple 

des trois communes 63



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2022-12-14-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat à vocation multiple 

des trois communes 64



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2022-12-14-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat à vocation multiple 

des trois communes 65



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2023-01-11-00003

Arrêté portant modification du périmètre du

syndicat mixte d�alimentation en eau potable

« AQUAPERCHE »

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-01-11-00003 - Arrêté portant modification du périmètre du syndicat mixte d�alimentation en eau

potable

« AQUAPERCHE »

66



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-01-11-00003 - Arrêté portant modification du périmètre du syndicat mixte d�alimentation en eau

potable

« AQUAPERCHE »

67



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-01-11-00003 - Arrêté portant modification du périmètre du syndicat mixte d�alimentation en eau

potable

« AQUAPERCHE »

68



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-01-11-00003 - Arrêté portant modification du périmètre du syndicat mixte d�alimentation en eau

potable

« AQUAPERCHE »

69



Secrétariat général

41-2023-01-13-00001

renouvellement auto-école REFERENCE 41 à blois

Secrétariat général - 41-2023-01-13-00001 - renouvellement auto-école REFERENCE 41 à blois 70



Secrétariat général - 41-2023-01-13-00001 - renouvellement auto-école REFERENCE 41 à blois 71



Secrétariat général - 41-2023-01-13-00001 - renouvellement auto-école REFERENCE 41 à blois 72



Secrétariat général - 41-2023-01-13-00001 - renouvellement auto-école REFERENCE 41 à blois 73


